

CHARTERS TOWERS COMBINED AGENTS PRIME AND STORE SALE

Wednesday – 9th September 2015

Charters Towers Combined Agents yarded a total of 1019 Cattle consisting of 720 Prime Cattle and 299 Store Cattle. The Prime Cattle consisted of 94 Bullocks, 67 Heifers, 506 Cows and 53 Bulls. Store Cattle consisted of 147 Steers, 152 Heifers, 0 Cows and 0 Cows & Calves.

Cattle consisted of mostly plainer lines of cows with a few good bullocks and the balance plainer types. The yarding was drawn from Normanton, Einasleigh, Ingham, Ayr, local and coastal areas Plainer cattle eased across the board . Good Quality Bullocks were quoted 6-7¢ dearer, Heifers were 5¢ easier and good Cows were 5-7¢ dearer and bulls were 8 - 10¢ dearer than last week.

Prime Quotes:

Description	Category	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
				Lowest	Average	Highest
Heifers	Medium	Up to 440kg	67	121	193	241
	Heavy	Over 440kg	0	0	0	0
Cows	Medium	Up to 400kg	379	80	177	240
	Heavy	Over 400kg	127	160	242	266
Steers & Bullocks	Medium	Up to 500kg	70	130	245	271
	Heavy	Over 500kg	0	0	0	0
Bulls	Heavy	Over 450kg	33	150	244	260

- Bullocks topped at 271¢/kg for a pen of 3 Brahman Bullocks sold on a/c WJ Hunter weighing 678kg to return \$1726 per head.
- Top priced Trade Heifers were presented on a/c Bluegrass Cattle Co, Charters Towers making 240¢/kg to weigh 404kg and return \$967 per head.
- The top pen of Cows were sold by Penna Holdings, Charters Towers for 266¢/kg and weighed 551kg to return \$1468 per head.
- One bull sold on a/c Mann Beef, Charters Towers topped at 260¢/kg and weighed 695kg to return \$1809 per head.

Store Quotes:

Store cattle were made up of small lines of local cattle which were plainer and lighter than previous weeks. Steers were 10-12¢ cheaper and heifers 6-8¢ dearer. Both Buyers and cattle were in short supply.

Description	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
			Lowest	Average	Highest
Steers	Up to 200kg	40	186	209	239
	200 – 320kg	82	160	202	241
	320 – 400kg	25	220	221	236
	Over 400kg	0	0	0	0
Heifers	Up to 200kg	21	142	201	222
	200 – 320kg	131	140	182	206
	320 – 370kg	0	0	0	0
	Over 370kg	0	0	0	0

- A pen of 13 Brahman Steers a/c P Bradshaw, Woodstock made 241¢/kg and weighed 223kg and realised \$538 per head.
- A good pen of 5 Brahman Heifers a/c CC and T Archer, Charters Towers made 222¢/kg, weighed 186kg & returned a good average of \$413 per head.
- Cows & Calves NIL to Quote.

NEXT PRIME & STORE SALE IS NOW BOOKED FOR WEDNESDAY, 16th August 2015

**** PLEASE NOTE:** Don't forget to check your NVD/Waybill before consigning your cattle. To ensure full competition on your Stock, you need edition **C0413**. You can order a new NVD book from www.mla.com.au or call the LPA NVD Hotline **1800 683 111**

For Bookings & Details Contact:

Jim Geaney
0429 874 000

Matthew Geaney
0418 777 817

Troy Williams
0400 917 927